
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.141 DEL 22-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO

DA IMPIEGARE NEL VIVAIO DI RINCINE

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         24-03-11         al         08-04-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,24-03-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.141 DEL 22-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO

DA IMPIEGARE NEL VIVAIO DI RINCINE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale Toscana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 217 del 24/11/2010
con il quale la Comunità Montana Montagna Fiorentina è dichiarata estinta alla data del
30/11/2010 e si prende atto della operatività dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
dalla data del 1° dicembre 2010;

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto si stabilisce che, a decorrere dalla data del 1°
dicembre 2010, si producono gli effetti di cui all'art. 15, comma 8, della L.R. n. 37 del
2008;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 1089 del 22/12/2008
con la quale il Vivaio di Rincine viene inserito nel sistema dei vivai regionali;

CONSIDERATO che per la gestione del vivaio forestale di Rincine occorre procedere
all’acquisto di materiale vario quale torba, concimi, materiale per la manutenzione
dell’impianto di irrigazione ecc.;

PRESO ATTO che da una ricerca di mercato effettuata da questo ufficio tra i rivenditori in
zona che commercializzano tali prodotti a prezzi concorrenziali risulta esserci la ditta
Società Cooperativa Agricola di Legnaia e la ditta Consorzio agrario provinciale di
Firenze;

RICHIAMATA  la determina n° 618 del 22/12/2009 con la quale vengono individuati i
fornitori di beni e servizi per il biennio 2010-2011;

CONSIDERATO che la Società Cooperativa Agricola di Legnaia – Filiale di Borgo San
Lorenzo e la ditta Consorzio agrario provinciale di Firenze – rappresentanze di S.Francesco
– Pelago e di Vicchio sono inserite nell’elenco di fornitori di cui sopra;

VERIFICATA la disponibilità delle ditte di cui sopra ad eseguire le forniture del materiale
necessario all’attività vivaistica di Rincine;

VISTO l’art. 125 del Dlgs. 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) che disciplina i
lavori, i servizi e le forniture in economia dettando un limite di importo massimo di
€.211.000,00;



VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” della
Comunità Montana Montagna Fiorentina, adottato dal Consiglio con provvedimento n.15
del 09/07/2007, e modificato con Delibera di Consiglio n. 6 del 31/03/2008, ed in
particolare l’art. 7 comma 2 che specifica che per servizi o forniture per somme inferiori a
20.000 euro è consentito il ricorso ad un unico operatore economico;

RITENUTO dunque opportuno impegnare a favore delle ditte di cui sopra la somma di €
1.000,00 (Iva compresa), per far fronte agli acquisti del materiale necessario all’attività
vivaistica;

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE singolarmente alle seguenti ditte :

- Società Cooperativa Agricola di Legnaia – varie filiali;
- Consorzio agrario provinciale di Firenze – varie rappresentanze;

le forniture di materiale vario inerente la gestione e manutenzione del vivaio di Rincine per
un importo complessivo pari ad € 1.000,00 (IVA compresa);

2. DI IMPUTARE la spesa totale di euro 1.000,00 al Cap. 230 “Gestione PAF Rincine” del
Bilancio definitivo 2011 - IMP. 146/2011;

3.  DI LIQUIDARE gli importi dovuti in base alle singole forniture dietro presentazione di
regolari fatture;

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO



DETERMINAZIONE N.141 DEL 22-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO

DA IMPIEGARE NEL VIVAIO DI RINCINE

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  23-03-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


